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W Chełmnie uczestniczy się w grze terenowej pn. "Ceglanym szlakiem po gotyckim Chełmnie"

Malownicze, położone na dziewięciu wzgórzach, miasto przyciąga imponującą panoramą. Widoki,
które malują się od strony Wisły oraz od strony południowej, uruchamiają wyobraźnię. Podróżujący tu
przed wiekami kupcy, rycerze i pątnicy, z pewnością  podzielali nasz zachwyt, a przynajmniej
niepohamowaną ciekawość. Co kryją ceglane gotyckie mury i świątynie o strzelistych wieżach?
Sprawdź!

O dawnej świetności i znaczeniu Chełmna we wczesnym średniowieczu (położonym wówczas na Górze
św. Wawrzyńca w Kałdusie), świadczy fakt, iż dało ono nazwę Ziemi Chełmińskiej, a w słynnym
przywileju lokacyjnym, zwanym Prawem Chełmińskim (z 1233 r.), zostało nazwane przez krzyżaków
„miastem stołecznym”, dając wzorzec dla 225 ośrodków miejskich.

Chełmno szczyci się najdłuższymi zachowanymi w Europie murami obronnymi i średniowiecznym
szachownicowym układem ulic. Przestronny chełmiński rynek zdobi gotycko - renesansowy ratusz.
Dziś znajduje się tu Muzeum Ziemi Chełmińskiej. Na przestrzeni dziejów mieściła się w nim m.in.: sala
obrad rajców, sala sądowa, więzienie i waga miejska. Na zachodniej ścianie budynku umieszczono
dawną miarę, tzw. pręt chełmiński, o długości 435 cm.

Do 700 – letniej chełmińskiej Fary tłumnie udają się zakochani, aby przed ołtarzem św. Walentego
oddawać cześć relikwii męczennika, którą stanowi niewielki fragment kości jego czaszki, eksponowany
w srebrnym relikwiarzu. Chcąc podziwiać dolinę Wisły i zajrzeć w chełmińskie zakamarki warto wspiąć
się na 60-metrową wieżę farną.

Zabytkowy krajobraz starego nadwiślańskiego grodu to kontrast czerwonej cegły zatopionej w zieleni
parków. Najstarszym z nich są Stare Plany (dawniej: Stara Promenada). Powstały w 1825 roku, a ich
trzy tarasy zajmują teren między ulicami Wodną i Rybacką. Niewiele później, bo w latach 1834 - 1835
powstał park Nowe Planty, w miejscu dawnej suchej fosy. Łatwo go odnaleźć – z jednej strony
sąsiaduje bowiem z Bramą Grudziądzką. Główną atrakcją Nowych Plant są dywany kwiatowe, zegar
słoneczny, ławeczka zakochanych oraz punkt widokowy z najpiękniejszym widokiem na Świecie :) W
cieniu starodrzewu bije owiane legendą o cudownych uzdrowieniach źródełko, nad którym wzniesiono
kapliczkę - „Studzienkę”. Co roku odwiedzają ją pielgrzymi przybywający na Wielki Odpust
Chełmiński.  Chełmno to jedno z najstarszych Sanktuariów Maryjnych na Pomorzu. W pobliskim Parku
Pamięci i Tolerancji im. Dra L. Rydygiera, liczącym  sobie ponad 70 lat, utworzono Park Miniatur
Zamków Krzyżackich. Położony na terenie miasta Park Słowackiego oraz okolice jeziora
Starogrodzkiego zachęcają do długich spacerów i uprawiania Nordic Walking’u.

 

https://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/pl/chelmno-1


fot. Wojciech Zdunek

fot. Wojciech Zdunek



fot. Wojciech Zdunek

 

Chełmno
Język Polski

adres strony: https://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/pl/chelmno-1

Odnośniki
[1] https://paszport.kujawsko-pomorskie.travel/pl/chelmno-1


